**O**rdine sub terno siccaturq; caletq; sabina,  
Cum primis etiam gracili compagine pollet:  
Et per caeca fugat nocuum spiracula chymum.  
Vulnera quæ tabo fluitant & putrida sopit,  
Et nigra, præsertim quæ longo tempore membra  
Iam diu exarunt folium, mensesque propellit,  
Nec non per lotium deducit sanguinis imbrem,  
Quin partus etiam spoliatos ætheris aura  
Detrahit ex utero, sed priuat lumine diuos,  
Atque nomam tollit, nec non crudele venenum.

## caput 77.

Βύλωσσοϋ Græ. Buglossum, lingua bubula &c  
bouis Latinis.

**P**rolicet urinam buglosson, idemq; calefcit  
Et siccatur, veluti chorus inquit doctus iatror.  
Si macerere, velut lachrymosa poemata Puppi  
Nocte dièque legens, nec non mergare nefastis  
Curarum nebulis, hominum vestigia vitans  
Instar Nyctimenes, aut Bellerophontis Alæi,  
Frigida mæroris fomenta reliqueris inde.  
Summouet abscessus etiam, lamentaque tussis  
Quam nimium rigide dederint aspredine fauces,  
Quin sitis hoc etiam commercia seu propulsat.

Marci Neuiani Gerardimontani

Caput 78.

Vt cum Græ. tū Lat. appellata fuerit veronica officinis mō-  
dicorū dicta, in dubio apud eruditos est etiamnum.

**C**alfacit & siccatur veronica, fugatque tumores,  
Eripit infarctu iecur insuper atque lienem,  
Vulnera propulsat super hæc respersa cruore,  
Quæq; diu corpus laniant, atque medetur  
Psoræ cum vitio cutis omni, tabis abercet  
Ac pestis fremitum super hæc, elephantæque tollit.

Caput 79.

Βίκιορ Græcis: Vicia Latinis.

**A**T semen viciæ par esse refertur aphaces.

Caput 80.

Βλῆτορ, βλίτορ ἢ βλίτος Græcis: Bletum, blitum,  
& blitus Latinis.

**H**umectat bino frigetq; sub ordine blitus,  
Aluum ducit item, sed atrociam turminâ constat,  
Quinetiam vomitu denso præcordia deplet.

caput 81.

Βυνίας Græcis: Bunias & napus Latinis.

**B**unias & rapum decorantur viribus ijsdem.

Caput 82.

Βολβός Græcis: Bulbus Latinis.

**S**ecat, & abstergit, nec non & glutine bulbas  
Vnit, & ignavos acuit lentosque maritos,  
Præstat

Præstat & infauſto ne nutet vita podagræ  
Queſtu, neu ſtomachi tormento extrema ſequaris  
Præcipiti curſu, neu viſcera ſorbeat hydrops,  
Amandatq; ſimul fera ſugillata, medetur  
Ruptis & fractis, & achores pellit & aufert.  
Quinetiam prodeſt varo, nimiumq; ruenti  
Nymphe fur fure æ nubis, maculâſque repellit  
Omnes, quæ faciem viuo fraudantur honore,  
Obtineâſque facit penetralia dia ſalutis,  
Quem gangræna vorat nimium, lucemque moratur  
A cane ſub vigili morſis cuſtode penatum,  
Articulôſque iuuat. Sudor procul inde faceſſit  
Inſuper, hinc luxæ parti ſolamina ſperes.

Caput 83.

Βότρυς Græcis: Botrys Latinis.

**C**alſcit & ſiccit botrys, aſthmâque tollere fertur.

Caput 84.

Vt barba capri cum Græ. tum Lat. fuerit appellata, in  
dubio apud eruditos eſt etiamnum.

**V**erùm barba capri quam dant vmbacula ſyluæ  
Calſcit & ſiccit: tum verò dote viritim  
Pollet amaroris: nec non incidere fertur,  
Quinetiam abſtergit, magnumq; refranat, & efferat  
Ex thorace pigros, nec non pulmone liquores,  
Atque ciet menſes remorantes, atque tumori,  
Cuius pblegma dedit ſocors primordia, confert.

Caput 85.

Vt cum Græ. tum Lat. blattaria fuerit appellata, in  
dubio apud eruditos eſt etiamnum.

**C**um dicta genio blattaria pollet eodem.

Caput

caput 86.

Βρῶμος Græcis: Avena Latinis.

**V**T medicamentum frigescit & aret auena,  
Præterea spargit leuiter, styppisq; vigore  
Segniter instruitur, nec tentat corpora morsu,  
Et leuat obscure tusses, aluiq; fluenta.

caput 87.

Vt balsamine, quam nonnulli duo facientes genera  
marem appellât, cum Græ. tum Lat. fuerit appel-  
lata, in dubio apud eruditos est etiamnum.

**B**alsamines folium committit glutine vulnus,  
Quod minimè longo iam tempore membra grauauit.  
Sed tormenta coli cinis amouet, atque propulsat,  
Emollitq; simul vesanam torminis iram,  
Vulnera præterea quibus intestina premuntur  
Sopit & ablegat. Cruciamina porrò coercet  
Et mulcet fructus oleum, diramq; phlogosin,  
Atque ambusta simul placat, steriliq; medetur,  
Atque cicatrices & nerui vulnera tollit,  
Puncturasq; dein puerorum ramicis iram.

caput 88.

Βατράχιον Græcis: Ranunculus Latinis.

**C**unctum batrachij generum violenter inarent,  
Atq; calent omnes partes. Hinc membra scelesto  
Vlcere commaculat folium, caulisq; tenellus,  
Affricat hinc etiam crustarum tædia iisdem:  
Sed non tam ledit, quin commoda multa ministrat:  
Nil pas

De plantarum viribus poematum.

29

Nil pater altitonans fabricatur nempe sub alto  
Æthere, quin lepidos perbellè cedat in vsus.  
Vngues ergò fugat scabros, psoramq; repellit,  
Nec non stigma, dein cui totum nota per orbem  
Vel captis visu posuit vulpecula nomen  
Pacat glabretum, nec non acrochordones aufert.  
Nec radice minus rabiesne dentis amara  
Perstet conficitur. Sternutamenta ciere  
Fert animus? Voti potes hinc euadere compos.

caput 89.

Βρύορ Græc. recentioribus: lupus salictarius &  
Iupiculus Latinis.

DImouet abscessum lupulus, proritat & aluo  
P blegma, soporiferum, nocuaq; tyrannida bilis  
Vtriusque, dein gustu decoratur amaro,  
Calfacit & siccatur super hæc in corte secunda,  
Quinetiam infarctu iecur eximit atque lienes,  
Vindicat auriculam super hæc ab odore Geloi.